
  

 

              Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  

 Decreto pubblicazione trasferimenti e passaggi a.  s. 2025-2026 ATS di Cagliari    Pag. 1 a 2  

 

 

Il DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto il giorno 29 gennaio 2025;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, la quale disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2025/2026 e determina le modalità di applicazione delle disposizioni 

del contratto di cui sopra;  

VISTO il Decreto di questo ufficio n. 6823 del 08 maggio 2025, mediante il quale sono stati resi pubblici i posti vacanti 

e disponibili, relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e del personale educativo 

dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari, per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO il Decreto di questo ufficio n.7243 del 16 maggio con il quale è stata pubblicata la dotazione organica per l’A.S. 

2025/2026 riferita al personale docente ed educativo delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado 

dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari;  

VISTO altresì il Decreto di questo ufficio n. 7320 del 19 maggio 2025, col quale sono stati resi pubblici gli accantonamenti 

relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado, come previsto ai sensi dell’art. 8 del CCNI sulla 

mobilità del personale docente, educativo e A.T.A., valido per il triennio 2025/28; 

VISTO il decreto di questo ufficio n. 180 del 23 maggio 2025, con il quale sono state pubblicate le operazioni di mobilità 

del personale docente ed educativo per l’a.s. 2025/2026 per la provincia di Cagliari; 

VISTO il decreto di questo ufficio n. 8795 del 12 giugno 2025, con il quale sono state rettificate le operazioni di mobilità 

per l’a.s. 2025/2026 e, in particolare, è stato disposto per errore materiale, il passaggio di ruolo interprovinciale 

del docente Luca Cocco (11.06.1970 CA), titolare della c.c. A060, dall’I.C. “G. Deledda” di Tertenia (NU) al 

IPAA serale Senorbì, c.c. A026, provincia Cagliari, su cattedra orario esterna diverso comune, benché il docente 

non avesse espresso la volontà di essere trasferito sulla suddetta tipologia di cattedra; 

CONSIDERATA la necessità di procedere, per ragioni di legittimità ed opportunità, alla rettifica del passaggio di ruolo 

interprovinciale del prof. Luca Cocco; 

VISTA la domanda di mobilità del docente interessato; 

 

DECRETA  

Art. 1 

 

 

1. Per l’anno scolastico 2025/2026 le operazioni di mobilità, disposte con decreto n. 180 del 23 maggio 2025 e successive 

modifiche, disposte con decreto n. 8795 del 12 giugno 2025, vengono rettificate ed integrate nel modo seguente: 

 

 

CLASSE DI CONCORSO A060/A026 

Viene annullato il passaggio di ruolo interprovinciale del docente Luca Cocco (11.06.1970 CA), con punti 

42, ex CCNI sulla mobilità relativa al triennio 2025/2028, Allegato1, Effettuazione terza fase, comma 1, 

punto II. Lettera c), 

DA NUMM849013 “G. Deledda” Tertenia, c.c. A060, provincia NUORO 

A CARA028512 IPAA serale Senorbì, c.c. A026, provincia Cagliari, cattedra orario esterna diverso comune 

E viene disposto il passaggio di ruolo interprovinciale, con punti 42 

DA NUMM849013 “G. Deledda” Tertenia, c.c. A060, provincia NUORO 

A CAIS00600Q I.I.S. Einaudi Muravera, c. c. A026, provincia CAGLIARI, cattedra interna 

 

 

2. Di dare comunicazione del presente provvedimento all’ATS di Nuoro per i propri provvedimenti di competenza. 



  

 

              Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  

 Decreto pubblicazione trasferimenti e passaggi a.  s. 2025-2026 ATS di Cagliari    Pag. 2 a 2  

3. A seguito della suddetta rettifica, le disponibilità residuate dalle operazioni di mobilità per la c.c. A026, sono pari a n. 

14. 

 

4. Di dare comunicazione del presente provvedimento a tutti i destinatari sottoindicati, precisando che i dirigenti 

scolastici delle scuole interessate dalla sopra disposta rettifica provvedano alla notifica ai singoli interessati. 

 

 
Funzionario amministrativo 

Maria Bonaria Trudu 

 

                   IL DIRIGENTE 

                                                                                                 Peppino Loddo 

 

 
Destinatari:  Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado dell’ATS di Cagliari - LORO SEDI  

ATS della Repubblica LORO SEDI 

Al prof.  Luca Cocco c/o scuola “G.Deledda”, Tertenia nuic849002@istruzione.it 

Alle OO.SS. Territoriali - LORO SEDI  

All’Albo e al Sito - SEDE  

 

mailto:nuic849002@istruzione.it

		2025-06-13T11:04:23+0000
	LODDO PEPPINO


		2025-06-13T13:13:43+0200
	protocollo




